descendit ad mare. Omnes hsee possessiones, infra hos vide-

licet términos conslilulae,-sinl perpetuo immunes et liberse

ab hujusmodi exactione sive moleslia, quíe ralione tasqua-

rum et aiiarum exaclionum introducía est. Ab habilatori-

bus vero TarrachoníB civilatis nichii prorsus exig-alur, nisi

propter illa prsedia
,
quae sunt ultra supra dictos términos. Illa

namque prsedia tantum, nisi sint vel fuerint ecclesise , huic

tantum supra diclíe exaclioni subjiciuntur. Actum est hoc no-

nas julii auno Dominicíe Incarnationis millessimo centessimo

sepluag-essimo lertio.=Sigfnum lldefonsi, Reg-is Aragonum,
Comitis Barchinonse, et Marchionis Provintia;.=Sig'-{-num

Bereng-arii, Abbatis Montis Aragonum =S¡g-{-num Alberti de

Castro veteri.=Sig"fnum Gcraldi de Jorba.—Ego Bernardus
Barchinonensis Episcopus subscribo. =Eg'o P. de Terracho-
na hoc scripsi ex prajceplo Doniini Archiepiscopi et Domini
Regis die et anno -j- prseüxo.

XXXV.

Resiitutlo ierminoruní Tarracones facta ecdesice Tarraconen.

ah Ildefonso Rege, anno MCLA'A'III. (Vid. pag. 162.)

Ex cartul. eiusd. eccl.

yui ablata restiluit , Deum sibi pationum constituit. Id-

circo in Dei nomine nolum sit ómnibus hominibus quod ego
Ildefonsus Dei gratia Rex Aragonum, Comes Barchinon. et

Marchio Provinciíe, una cum consiiio Baronum curise mea?
inferius suscriplorum, reddo, deffinio atque restiluo"(paler-

nam etiam donalionem in perpeluum confirmo), Domino Deo
et ecclesise Sánela? Teclse Tarraconensi , et tibi Guillelmo,

eiusdem ecclesice Archiepiscopo, Apostolicaí Sedis Legato,

et ómnibus successoribus luis, términos Tarraconae, qui ex-

tendiintur usque ad términos de Gayano, sicut ascenditur per

aquam de Gayano usque ad montes, et transit per calcem

monlium usque ad ipsum Engolador de capra, et pervenit

usque ad ipsum embotum, et ascendit per cacumina mon-
tiurn de Carbonaria, sicut aquse vergunt ad orienlem, et per-
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venit usque ad colleni Ballagarii, et descendit in mare, quod
est comnmne ómnibus, quemadmodiim in instrumentis su-
per his lerminis jam dudiim faclisconünclur; qiia; instrumen-

ta facta su ni ab avo meo, et a paire meo confnmata. Aclum
est lioc apud Ang-lesolam XV. kal. augusti anno Domini
M.C.LXXIII.=Signumlldefonsi, Regis Aragón., Comitis Bar-

chinon. et Marehioiiis Provinciíe.—Sig-fnum Gaiicerandi de

Pinoso. =Sig"fnum Poncii de Sanctaíidc.=Sig-fnum Geraldi

de Jorba.=Sig"fnum Puiymundi de Turrerubea.^Sig-j-num

Guillermi de Alcaraz.=Sig-i-iium Geraldi Alemany.=Sigi"
nurn Guillermi de Sancto Marlino.=Sig-J-num Poncii de Sau-
ctafide minoris.

XXXVl.

Concordia et approbatio mutua inter Jldcfon&um, Regem Ara-

gonum et ecclcsiam Tarraconemcm siipcr venditionibus ab

unoquolibct ipsorum in territorio Tarraconensi faciis, anno
MVLXXV. (Vid. pag. 163.)

Ex autogr. in archiv. ejusdem ecclesice.

HoLsec est concordia facía inter Dominum Ildefonsum, Regem
Aragonensem,Comilem Barchinonensem et Marchionem Pro-

vinciíe, et Berengarium Terrachonenscm electum , super cm-

pcionibus, quas Dominus Rex et ecclesia Tcrrachonensis fe-

cerant in ipso campo de Terrachona. Laudavil ilaque atque

concessit Dominus lldefonsus Rex jam dictus jam dicto ele-

cto, el ecclesise Terrachonensi illam compram, quam fecerant

de Arves de Alanzon, ut haboant illam in perpetuum, sicut

ab ipso comparavernnt , absque omni parle, quam ibi non

demandet Dominus Rex vel sui. Similiíer jam dictus Terra-

chon. electus et canonici ejusdem ecclesiaj laudaverunt, at-

que concesserunl Domino Regi et suis illam compram, quam

feeerat in Villa grassa, ut ipsi nec sui successores nullam

partem ibi requirant. Quidquid de coetero comparaverinl, vel

ííliquo modo illis cveneril, pracíer quod ecclesise de funclio-

nis fueril oblatum, habeanl et dividant inter so, sicut in car-

ta conlinelur, quaj Aiit facía inier Dominum Comiiem Bar-

chinon. , el Dominum Bernardum, Terrachon. Arcliiepisco-
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pum. Aclum est hoc apud Terrachon. mense februari anno
ab Incarnalione Domini millessimo cenlessimo septuagessi-

mo quinto. r=Sigfnum lldefonsi, Regis Arag-onensis, elMar-
chionisProvintia3.=Sig-¡-num Sancia, Regina, Arag-on. Comi-
tissa Barchinon. et Marchisia Provin!ige.=Sig'ftnim R. de

Munellis.=Sigfnum Raymundi de Monle ealano.=Sig-}-niim

Geraldi de Jorba.=Eg-o Bernardus de Calidis, scriba Regis

scripsi cartani.

XXXVII.

Facultas data Capitulo ecdesice Tarraconensis ni Sede vacan-
te causas sufraganeortim appellantinm audire ac termina-

re possent, auno MCLXXXI. (Vid. pag. i6b.)

Ex áutogr. in arch. eiusd. eccl.

Rescriptum hoc ad Litcii III témpora adscribimus, cum Lu-
cius II. único tantum anno iii4 Pontifex sederit, cuín scili-

cet Tarracon. ecdesice Capiiulum debita adhuc forma careret,

quam decem post annos aD. Bernardo Torts, Archiepiscopo

accepit.

ijucius Episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis Prse-

posilo, Archidiácono et alus canonicis Terragonen. salutem

et Aposíolicam bcnedictionem. Apostolicse Sedis auctoriías

Nos inducit, et debilum poslulat carilatis, honori el iitililati

ecclesise vestrse diligcnter intendere, et vestiis iustis posln-

lationibus assensum facilem imperliri. Hinc est quod vestris

precibus inclinali devolioni voslrse auctorilate prsesenfium

indulg'emus ut ecclesia veslra Pastore vacante, causas ad vos

appellantium audire, terminare ordine iudiciario, seu com-
mittere alus personis idoneis, auctorilate Apostoiicaetvestra,

contradictione posfposita, valealis. Dat. Lateran. XI. cal.

marcii.
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XXXVIlí.

Bulla Celestíni III. pro confirmandis privilegiis et possessio^

nibus ecclesice Tarraconensis , an. MCXCIV. (Vid. pagi^

na 165.)

Ex autogr. in arch~ eiusd. eccl.

\^eleslinus Episcopusservus servorum Dei. Venerabiüfralri

Raimundo Archiepiscopo, et dileelis filiis Johanlii Prseposilo,

et Capitulo Tarraconen. , tam prsesentibus quam fuluris ca-

nonice substituendis in perpetuum. Ralionis ordo nos aimno-
net , et piisca consuctudo requirit, sieut B. Gregorius pro-

teslalur, nt cum usu pallei aliquod largiri privilegium debea-

iniis. Tu vero , frater Archiepiscope
,
quemadmodum idem

Gregorius exhorlatur, cum honoris augmento curam solici-

Uidinis debes augcre, et utcullui vesliuní aclionis ornamenta

conveniant, oporlet ut tua fralernilas se propensius in stu-

diis operum bonorum exerceat , et cirea actus diligcntius

evigilet subieeloFum. Hac ilaque consideralione , ad instan-

tiam precum vesfrarum, ooclesiam vestram huius privilegii

pagina duximus decorandam , eandem sub B. Peiri, et no-
slra protectionc suscipienles; et statuentes in primis, ut ordo

canonicus, qui secundum Deum, et B. Auguslini regulam in

eadem ecclesia insliiutus esse dinoscitur
,
perpeluis ibideni

lemporibus inviolabililer obscrvelur. Proelerea quascumque
possessiones

,
quajcumquc bona eadem ecclesia in prajsen-

liarum inste et canonice possidet , aul in fulurum conces-

sionc Pontificum , largilione Regum ve) Principum , oblalione

fidelium seu aliisjustis modis prsestante Domino poterit adi-

pisci , firma vobis vestrisque successoribus etillibata pcrma-

neant. In quibus hajc propriis duximus exprimenda vocabu-

lis. Locum ipsum ¡n quo praífala ecclesia sita est cum ómni-
bus tenimenlis et pertinentiis suis. Donalionem quam bona;

memorie R. quondam Barchin. Comes de clvilale Terraco-

rien. et territorio suo ecclesiae Terraconen. fecil hominia

queque fidelitates et juramenta quíc homines ejusdem civi-

latis et territorii libi, frater Archiepiscope, et ecelesiaj Terra-